

2016.

Halbjahresabschluss

Bilanz.

	ungeprüft	geprüft
	30.06.2016 CHF	31.12.2015 CHF
Aktiven		
Flüssige Mittel	2'709'235.36	1'631'212.63
Forderungen gegenüber Banken	2'630'750.38	2'748'734.85
Forderungen gegenüber Kunden	340'000.00	1'240'520.44
Hypothekarforderungen	65'932'972.25	65'800'772.50
Handelsgeschäft	217.00	199.00
Finanzanlagen	1'711'500.00	1'611'500.00
Aktive Rechnungsabgrenzungen	66'652.04	15'211.15
Beteiligungen	8'080.50	8'080.50
Sachanlagen	17'003.00	17'003.00
Sonstige Aktiven	0.00	5'840.70
Total Aktiven	73'416'410.53	73'079'074.77
Total nachrangige Forderungen	0.00	0.00
Passiven		
Verpflichtungen aus Kundeneinlagen	63'650'362.00	63'462'228.42
Passive Rechnungsabgrenzungen	133'862.33	61'858.45
Sonstige Passiven	131.30	3'458.25
Rückstellungen	510'000.00	510'000.00
Reserven für allgemeine Bankrisiken	2'850'000.00	2'850'000.00
Freiwillige Gewinnreserve	6'191'529.65	6'089'439.64
Gewinn	80'525.25	102'090.01
Total Passiven	73'416'410.53	73'079'074.77
Total nachrangige Verpflichtungen	0.00	0.00
Ausserbilanzgeschäfte		
Unwiderrufliche Zusagen	4'696'000.00	2'114'000.00



Erfolgsrechnung.

	ungeprüft	ungeprüft
	01.01. – 30.06.2016 CHF	01.01. – 30.06.2015 CHF
Erfolg aus dem Zinsengeschäft		
Zins- und Diskontertrag	370'069.00	388'332.65
Zins- und Dividendertrag aus Finanzanlagen	14'675.67	10'530.34
Zinsaufwand	-29'349.40	-25'756.65
Brutto-Erfolg Zinsengeschäft	355'395.27	373'106.34
Veränderungen aus ausfallrisikobedingten Wertberichtigungen sowie Verluste aus dem Zinsengeschäft	0.00	0.00
Subtotal Netto-Erfolg Zinsengeschäft	355'395.27	373'106.34
Erfolg aus dem Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft		
Kommissionsertrag übriges Dienstleistungsgeschäft	5'123.30	9'629.00
Kommissionsaufwand	0.00	0.00
Subtotal Erfolg aus dem Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft	5'123.30	9'629.00
Erfolg aus dem Handelsgeschäft und der Fair-Value-Option	7'130.94	5'527.21
Übriger ordentlicher Erfolg		
Beteiligungsertrag	0.00	0.00
Anderer ordentlicher Ertrag	579.75	368.40
Subtotal übriger ordentlicher Erfolg	579.75	368.40
Geschäftsaufwand		
Personalaufwand	-137'560.65	-148'775.20
Sachaufwand	-99'643.36	-125'777.06
Subtotal Geschäftsaufwand	-237'204.01	-274'552.26
Wertberichtigungen auf Beteiligungen sowie Abschreibungen auf Sachanlagen und immateriellen Werten	-3'500.00	-3'500.00
Veränderung von Rückstellungen und übrigen Wertberichtigungen sowie Verluste	0.00	0.00
Geschäftserfolg	127'525.25	110'578.69
Ausserordentlicher Ertrag	0.00	0.00
Ausserordentlicher Aufwand	-35'000.00	-30'000.00
Veränderungen von Reserven für allgemeine Bankrisiken	0.00	0.00
Steuern	-12'000.00	-15'000.00
Halbjahresgewinn	80'525.25	65'578.69